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2007 i sammandrag

Nyckeltal 2007  2006  Förändring, %

Nettoomsättning, MSEK  16 622  15 590 7

Rörelseresultat före avskrivningar, MSEK (EBITDA)  1 790 1 745 3

Rörelseresultat, MSEK (EBIT)  1 353 1 327 2

Rörelsemarginal, %  8,1 8,5 –

Resultat efter fi nansiella poster, MSEK  1 247 1 210 3

Resultat efter skatt, MSEK  958  865 11

Resultat per aktie efter utspädning, SEK  5,50  4,93 12

Utdelning per aktie, SEK  2,501)  2,00  25

Operativt kassafl öde, MSEK  949 881  8

Avkastning på sysselsatt kapital, %  20,6  20,9 –

Avkastning på eget kapital, %  25,0 25,4 –

1) Enligt styrelsens förslag.

•   Nettoomsättningen steg med 7 procent till 16 622 miljoner kronor
•   Rörelseresultatet ökade med 2 procent till 1 353 miljoner kronor
•    Resultat efter fi nansnetto ökade med 3 procent till 1 247 miljoner kronor
•   Resultat per aktie ökade med 12 procent till 5,50 kronor
•   Styrelsen föreslår höjd utdelning till 2,50 kronor per aktie (2,00)

Culinoma i Tyskland
I februari 2007 bildades Culinoma – ett samägt bolag med De MandemakersGroep i Nederländerna.

Culinoma har under året gjort tre förvärv:
•  Plana
•  Marquardt 
•  Asmo

Culinoma hade vid utgången av året 79 köksbutiker med cirka 1,5 miljarder kronors 
omsättning i butiksled vilket gör Culinoma till Tysklands ledande köksbutikskedja.

Butiksexpansion för Magnet, Hygena och Poggenpohl
Under 2007 beslutades att öka tempot i nyetableringen av egna köksbutiker de 
närmaste 3–4 åren genom:
•  100 nya Magnetbutiker i Storbritannien, både trade- och retailbutiker
•  50–75 nya Hygenabutiker i Frankrike
•  40–60 nya Poggenpohlbutiker i Europa och USA
•  att etablera Hygenakonceptet på den spanska marknaden under år 2008

Ökad inre effektivitet
•  Via ett mer koordinerat sortiment har koncernens varuförsörjning kunnat samordnas 

i stigande omfattning
•  Integrationen av Hygena har löpt enligt plan och beräknas vara fullt genomförd under 2008
•  En ny affärsorganisation är beslutad och införd i Sverige och Norge
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Innehåll
Nobia är Europas ledande köksföretag med verksam-
het i ett tiotal länder. Koncernen tillverkar och säljer 
kompletta kökslösningar genom ett fl ertal starka 
lokala och internationella varumärken, bland andra 
Magnet i Storbritannien, HTH i Norden, Hygena i 
Frankrike och Poggenpohl globalt. Försäljningen sker 
via köksbutiker och andra försäljningskanaler samt 
direkt till företagskunder. Nobia skapar lönsamhet 
och tillväxt genom att arbeta efter företagets strate-
giska hörnstenar. Nobia har cirka 8 500 anställda och 
en årlig nettoomsättning på ungefär 16 miljarder 
kronor. Nobias aktie är noterad på OMX Nordic 
Exchange i Stockholm under symbolen NOBI.

Detta är Nobia

Nobia tillverkar och säljer över en halv miljon kök per 
år via 660 köksbutiker och andra försäljningskanaler.



Konsumentnära varumärken i Nobia

*ingår i det samägda bolaget Culinoma

*

*

*
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Nyckeltal 2007  2006  Förändring, %

Miljöledningssystem

Verksamheter med certifi erat miljöledningssystem, 
procent av koncernens omsättning1)  85 87 –2,3

Växthusgaser

Växthusgaser från produkt- och persontransporter, kg/skåp  2,00 2,13 –6,3

Växthusgaser från uppvärmning och tillverkning, kg/skåp  6,55 6,58 –0,4

Flyktiga organiska ämnen

VOC-utsläpp, kg/100 lackerade luckor  5,99 7,81 –23,3

Energi

Elektricitet, kWh/skåp  9,09 8,73 4,2

Förpackningsmaterial

Materialanvändning, kg/skåp  1,43 1,40 2,2

Andel förnyelsebart förpackningsmaterial, %  71 77 –0,8

1) Fabrikspriser

Marbodal lanserade ännu 
ett Svanenmärkt kök under 
2007 – Vollo i vit högglans.
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Medarbetarutveckling

Det övergripande personalarbetet inom Nobia 

bedrivs av en central enhet som har till ansvar 

att säkerställa att rätt kompetens knyts till de 

olika verksamheterna inom koncernen samt att 

medarbetarna utvecklas kontinuerligt. De vär-

deringar som betonas från centralt håll är del-

aktighet, dialog, förtroende, ansvar och arbets-

miljö. Målsättningen är att samtliga medarbet-

are inom Nobia ska känna sig involverade och 

uppskattade och ha ett resultatorienterat syn-

sätt.

Centralt personalarbete
På koncernnivå hanteras frågor såsom chefsför-

sörjning, vidareutveckling av befi ntliga chefer 

samt frågor kring kompensation för affärsenhe-

ternas ledningspersoner och centralt placerade 

anställda. Under 2007 har arbetet fokuserats på 

att vidareutveckla befi ntliga processer och verk-

tyg för personalutveckling. Den centrala perso-

nalenheten är ansvarig för all typ av ersättning 

Enligt Nobias decentraliserade affärsmodell hanteras personalarbetet till största 
delen av respektive affärsenhet. Det centrala personalarbetet sätter riktlinjer för 
affärsenheterna och vilka värderingar som ska gälla inom Nobiakoncernen.

såsom lön, bonus, pensioner och långsiktiga 

incitamentsprogram för de högst placerade che-

ferna inom Nobiakoncernen.

På affärsenhetsnivå hanteras det dagliga ope-

rativa personalarbetet såsom frågor som berör 

utbildning, arbetsmiljö, personalutveckling och 

rekrytering. 

Ledarutveckling
Ett prioriterat område inom Nobia är identifi e-

ringen och vidareutbildningen av potentiella 

chefer. Detta arbete blir viktigare då organisa-

tionen växer och blir alltmer internationaliserad.

Sedan 2003 har Nobia genomfört ett årligt 

utbildningsprogram för potentiella chefer. 

Nobia Management Programme (NMP) riktar 

sig främst till chefer på mellannivå och omfat-

tar cirka 25 personer per år. Under 2007 deltog 

23 medarbetare i NMP. Majoriteten av dessa 

utgörs av underställda chefer i någon av Nobia-

koncernens affärsenheter. Utbildningen sker i 

projektform där deltagarna löser specifi ka och 

verksamhetsanpassade problemställningar. 

Utbildningsprogrammet fokuserar på frågor 

som ledarskap, ekonomi och affärsstrategiska 

frågor.

Chefsförsörjning
Den centrala personalenheten har till uppgift 

att identifi era de mest kunniga och motiverade 

ledarna för att på lång sikt säkerställa den 

interna kompetensförsörjningen. Denna kart-

läggning görs årligen och omfattar cirka 200 

ledande befattningshavare på koncern- och 

mellannivå.

Genomgången görs tillsammans med affärs-

enhetschefer och omfattar frågor som resultat-

orientering, ledarskap, affärsstrategiskt tän-

kande samt förmåga att kommunicera både 

internt och externt. Resultatet av analysen leder 

till en handlingsplan för den individuella med-

arbetaren och en intern handlingsplan som 

används som underlag för successionsplanering 

inom Nobia.

Region 
Norden

Region 
Storbritannien

Region 
Kontinentaleuropa

Gower EWE/FMInvita

Magnet Hygena

OptifitHTH

Poggenpohl

Novart

PronormNobia Sverige

Centrala funktioner

VD 
Koncernchef

Nobia Norge

Culinoma, 50%

Nobias organisation



Styrelsen och verkställande direktören i Nobia AB, 
organisationsnummer 556528-2752, avger härmed årsredovisning 
jämte koncernredovisning för verksamhetsåret 2007. Förvaltnings-
berättelsen omfattar sidorna 14-37.
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Affärsidé och mål

Nobias affärsidé ligger fast sedan börsnoteringen 2002 och utgör 
utgångspunkt för de strategiska hörnstenarna.

Affärsidé
Nobia utvecklar, tillverkar och marknadsför 

interiörlösningar för kök, bad och förvaring. 

Med tydliga varumärken och en fl erkanalsstra-

tegi ska bred marknadstäckning uppnås. Skal-

fördelar utnyttjas inom produktion, inköp, 

logistik och försäljning för att skapa värde för 

kunder och ägare.

Mål
Nobias mål är att vara det ledande köksföreta-

get i Europa. Nobia har defi nierat ett antal 

långsiktiga fi nansiella mål vilka syftar till en 

god fi nansiell avkastning och långsiktigt värde-

skapande. 

Nobia styr verksamheten mot nedan angivna 

fi nansiella mål.

Resultattillväxt
Resultat per aktie ska öka med i genomsnitt 

över en konjunkturcykel 12 procent per år. Det 

förverkligas genom:

•  en organisk tillväxt som är 2–3 procent högre 

än marknadens

• fortsatta förvärv

•  att rörelsemarginalen (EBIT) uppgår till minst 

10 procent på koncernnivå mätt över en kon-

junkturcykel.

Finansiell styrka
Skuldsättningsgraden defi nierad som relatio-

nen nettoskuld/eget kapital ska inte överstiga 

100 procent. En tillfälligt högre skuldsättnings-

grad kan accepteras exempelvis i samband med 

förvärv. En långsiktigt väsentligt lägre skuld-

sättningsgrad ska korrigeras genom extrautdel-

ning till aktieägarna eller via återköp av egna 

aktier.

Utdelning
Utdelningen till aktieägare ska i genomsnitt 

utgöra minst 30 procent av årets resultat efter 

skatt. Vid beslut om utdelningens storlek tas 

dock hänsyn till bolagets aktuella kapitalstruk-

tur.

Lönsam tillväxt och marginal-
förbättringar
Genom att konsekvent följa fastlagda strategier 

ska tillväxtmålet beträffande resultat per aktie 

nås. Det sker både genom organisk omsätt-

ningstillväxt och via företagsförvärv, samt 

genom att rörelsemarginalen höjs i de verksam-

heter som idag befi nner sig under koncernens 

mål. Dessa ambitioner sammanfattas som ett 

klart defi nierat mål för ökning av resultat per 

aktie över tiden. Måttet resultat per aktie har 

valts som koncernens huvudmål. Orsaken är att 

detta mål sammanfattar effekterna av tillväxt, 

rörelsemarginal, kapitaleffektivitet samt priser 

på förvärvade enheter och vald fi nansierings-

metod. Detta mått har fördelen att det är lätt att 

härleda från räkenskaperna.

I vidstående tabell framgår Nobias historiska 

utveckling beträffande resultat per aktie sedan 

2003. För perioden 2001–2007 uppgick den 

genomsnittliga ökningstakten till 18 procent att 

jämföra med målsättningen 12 procent över en 

konjunkturcykel. Under 2007 uppgick tillväxten 

till 12 procent. 
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Nobias tillväxtstrategi förutsätter investe-

ringar i både företagsförvärv och i den befi nt-

liga verksamheten. Nobia utvärderar och be-

dömer investeringar baserade på kassamässig 

återbetalningstid och avkastning på investerat 

kapital. Vid beslut om investeringar i företags-

förvärv är avkastningen på investerat kapital 

avgörande. Avkastningskravet på investeringar 

i företagsförvärv bestäms utifrån Nobias vägda 

kapitalkostnad. Denna kapitalkostnad utgörs 

dels av kapitalmarknadens avkastningskrav för 

att investera i Nobiaaktien, dels räntan på 

Nobias lånefi nansiering.

Omsättningstillväxten – fördelad på organisk 

och förvärvad tillväxt mellan åren 2003–2007 

framgår av vidstående tabell. 

Det är rimligt att Nobia når en rörelsemargi-

nal (EBIT) om 10 procent. Många av de affärs-

enheter som Nobia verkat i under lång tid 

befi nner sig redan på denna nivå eller däröver. 

Som framgår av tabellen bredvid är exempelvis 

den nordiska regionen väl över denna nivå.

Nobias delmål om minst 10 procents rörelse-

marginal över en konjunkturcykel får aldrig 

förhindra att tillvarata affärsmöjligheter i verk-

samheter med hög kapitalomsättningshastighet 

och kapitalavkastning, men med en jämförelse-

vis lägre vinstmarginal. Affärsenheterna styrs 

med mål för omsättning, rörelseresultat, rörelse-

marginal och kapitalbindning. Måltalen baseras 

på historiskt utfall, jämförelsedata från 

benchmarking samt med beaktande av externa 

faktorer såsom konjunkturläge. Marginalmålet 

för vissa affärsverksamheter kan sättas lägre 

utan att det försämrar koncernens kapitalav-

kastning. Det gäller till exempel viss tillbehörs-

försäljning med låg förädling och hög kapital-

omsättningshastighet.

Som nämnts är avkastningen på investerat 

kapital avgörande vid beslut om företagsför-

värv. Det gör att förvärv av verksamheter med 

lägre rörelsemarginal än koncernens mål är 

möjliga.

 

Resultat per aktie efter utspädning, 2003–2007

 2003  2004  2005  2006  2007

Resultat per aktie, SEK  2,291) 2)  3,412)   3,672)   4,932)  5,50

Årlig förändring, % –21  49  8  34 12

Genomsnittlig3) årlig tillväxt 6 18 16 19 18

1) Resultat per aktie före goodwillavskrivningar

2) Justerat för split 3:1

3) Beräknad under perioden 2001–2007

Omsättningstillväxt i %, 2003–2007

 2003  2004  2005  2006  2007

Organisk förändring  3 11 3 11 7

Förvärv, avyttringar och valutaeffekter –6 11 7 14 1

Total tillväxt –3 22 10 25 7

Genomsnittlig1) årlig tillväxt 6 11 11 14 12

1) Beräknad under perioden 2001–2007

Rörelsemarginal* för respektive region, %

 2003  2004  2005  2006  2007

Storbritannien  7,7 7,3 5,8 7,9 8,5

Norden  11,8 13,4 14,1 13,7 11,9

Kontinentaleuropa 4,3 6,5 5,4 6,1 5,6

Koncernen 6,71) 8,5 8,0 8,5 8,1

1) Rörelsemarginal före goodwillavskrivningar 2003

* Mål, 10% över en konjunkturcykel

Resultattillväxt per aktie, 
årlig förändring, %
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100

75

50

25

0
03 04 05 06 07

Aktieutdelning, %

60

45
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Mål, minst 12%

Mål, under 100% Mål, minst 30% av årets 
resultat efter skatt
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Nobia ska nå de fi nansiella målen och därigenom skapa 
värdeökning för aktieägarna genom att tillämpa följande 
fastlagda strategier:

1. Decentraliserat lönsamhetsansvar
2. Flermärkes- och fl erkanalsstrategi
3. Låga produktkostnader
4. Lönsam tillväxt
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Nobias decentraliserade organisation ger för-

utsättningar för att framgångsrikt arbeta efter 

en fl erkanalsstrategi, men också åstadkomma 

en effektiv affärsstyrning. Nobias försäljning 

bygger på starka, lokala varumärken. De mark-

nadsförs i egna butiker, i samverkan med åter-

försäljare eller franchisetagare samt genom 

andra försäljningskanaler. Den egna organisa-

tionen måste kunna skapa närhet till den lokala 

marknaden och stärka relationen med slutkun-

den. Därför drivs verksamheten i decentralise-

rade affärsenheter med ansvar för den egna 

organisationen och det egna resultatet.

Nära kund och marknad
Självständighet i besluten och totalt resultat-

ansvar är bärande principer. Flertalet varumär-

ken har egen tillverkning och/eller montering 

och affärsen heterna ansvarar för ett effektivt 

utnyttjande av anläggnings- och rörelsekapita-

let. Varje kökslösning varierar, till exempel gäl-

lande sammansättning, måttanpassning och 

tillbehör, vilket medför hög komplexitet i de 

fl esta förädlingsstegen. Förmåga att hantera 

denna komplexitet på ett kostnadseffektivt sätt 

är en avgörande konkurrensfaktor. En annan 

stor konkurrensfaktor är förmågan att – via 

infl ytandet i de specialiserade köksbutikerna – 

påverka erbjudandet i olika kundsegment och 

försäljningskanaler. Samarbetet mellan kon-

cernledning och affärsenheter bygger på en 

klar ansvarsfördelning. Det innebär förenklat 

att koncernledningen ansvarar för övergripande 

affärskoncept, sortimentsbredd, centrala inköp, 

strategier och fi nansiella mål. Inom detta ram-

verk har affärsenheterna sedan stor frihet att 

utveckla sina varumärken.

Ledarskap och styrning
Koncernledningen ansvarar för att arbetet med 

affärsutveckling och synergier drivs mellan 

affärsenheterna samt att jämförelser och kun-

skapsutbyten underlättas. Individuella mål sätts 

i samverkan mellan affärsenheter och region-

chefer i koncernledningen. Möjligheterna att 

jämföra prestationer öppnar för en sund kon-

kurrens mellan enheterna. Målsättningen 

 bygger på historisk lönsamhet, koncerngemen-

samma mål samt på den förbättringspotential 

som identifi erats via interna jämförelser.

Tre regioner
Nobia organiserar sina affärsenheter i tre regioner 

under varsin chef från koncernledningen.

Närheten mellan koncernledning och affärs-

enheter ökar genomförandekraften i både till-

växt och samordning. Regionchefen har resultat-

ansvaret för respektive region. I ansvaret ingår 

bland annat att följa upp affärsenheternas verk-

samheter, tillvarata synergier inom alla områ-

den, utarbeta/följa den strategiska inriktningen 

samt verka för en lönsam tillväxt, både organisk 

och genom strategiska förvärv.

Intern benchmarking
Utbytet av kunskap och erfarenhet mellan 

affärsenheterna är en viktig framgångsfaktor. 

Baserat på koncernledningens riktlinjer resulte-

rar det i synergier och effektiviseringar, till 

exempel inom produktion och inköp. Det fram-

går av de kostnadsreduktioner som – baserade 

på förbättrad samordning – genomförts på 

senare år. Kunskapsutbytet är också länkat till 

arbetet med benchmarking. Det här arbetet 

fokuserar dels på fi nansiella uppgifter, dels på 

så kallade ”key performance indicators” (KPI). 

Dessa indikatorer kan exempelvis ta sikte på 

tids åtgång och kostnad per enhet i produktio-

nen eller på leveranssäkerhet och omsättnings-

hastighet i lagerhållningen.

Strategiska hörnstenar

Decentraliserat lönsamhetsansvar: Nobia organiserar sin verksamhet med 
utgångspunkt från ett decentraliserat ansvar för respektive varumärke. På köks-
marknaden i Europa fi nns en mängd nationella varumärken, som exponeras för 
kunderna genom olika försäljningskanaler. Att sälja kök är i huvudsak en lokal 
verksamhet. Framgång på denna marknad baseras på att fi nnas nära sina kunder.



18  I  Årsredovisning 2007

Genom butikerna får Nobia ett starkt infl ytande 

i en av de mest betydelsefulla försäljningskana-

lerna. Konkret innebär det att koncernen kan 

påverka avgörande delar i försäljningsprocessen 

och komplettera innehållet i erbjudandet till 

slutkunden.

Starka varumärken
Via de starka varumärkena får affärsenheternas 

produkter en tydlig profi l och identitet. I koncern-

ens samlade varumärkesportfölj fi nns såväl natio-

nella som regionala köksvarumärken samt ett 

globalt varumärke. Poggenpohl är ett av värl-

dens mest kända köksvarumärken.

HTH är ett regionalt varumärke, medan Mag-

net och Sigdal är exempel på nationella köksva-

rumärken. Merparten av Nobias varumärken är 

idag nummer ett eller två på sina respektive 

marknader. Dessa positioner är resultatet av ett 

konsekvent och långsiktigt arbete, där olika 

koncept och varumärken integrerats i försälj-

ningskanalerna. Vid sidan av de starka varu-

märkena är närvaron i olika försäljningskanaler 

väsentlig för att nå ut till olika kundsegment, 

särskilt som kunderna ofta väljer försäljningska-

nal innan de bestämmer sig för ett visst varu-

märke. Förutom specialiserade köksbutiker är 

bygghandeln och gör-det-själv-kedjor idag de 

viktigaste kanalerna för Nobias affärsenheter. 

Vissa enheter har dessutom en betydande 

direktförsäljning till byggföretag.

Mer komplett kökserbjudande, 
ökat ordervärde
Infl ytande i de olika försäljningskanalerna gör 

att Nobia kan påverka erbjudandet till slutkun-

derna, till exempel vad gäller innehåll, utform-

ning och exponering av ett kökskoncept. Erfa-

renheten visar att möjligheterna att påverka 

erbjudandet har en avgörande betydelse för för-

säljningen, såsom via köksbutiker i egen eller 

franchisetagares regi och via direktförsäljning 

till byggbolag och hustillverkare. Ett övergri-

pande mål är att successivt utveckla erbjudandet 

till slutkunden. Genom allt mer kompletta erbju-

danden ökar ordervärdet, vilket främjar tillväx-

ten och lönsamheten inom Nobia.

Strategiska försäljningssamarbeten
De affärsenheter som arbetar mot större kedje-

företag erbjuder även så kallad ”category 

man-agement”. I dessa strategiska samarbeten 

tar enheterna ett totalansvar för butikens eller 

kedjans erbjudande inom kök. Det här koncept-

ansvaret kan innefatta hjälp med marknads-

föring, exponering i butik och ett långtgående 

stöd inom försäljning och service. I dagsläget 

används ”category management” främst gente-

mot större kunder inom gör-det-själv-kanalen 

samt inom direktförsäljning till byggbranschen.

Strategiska hörnstenar

Flermärkes- och fl erkanalsstrategi: Nobia ska nå kunden med olika 
varumärken genom olika försäljningskanaler och därigenom uppnå en bred 
marknadstäckning. Försäljningen sker genom köksbutiker, möbelvaruhus, 
bygghandel och gör-det-själv-kedjor samt till hus fabriker och byggbolag.

Hygena växer i Frankrike Magnet växer i Storbritannien

Befi ntliga egna köksbutiker
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Poggenpohl växer i Europa och USA

Ett kök består av skåp och lådor med 
fronter, bänkskivor, vitvaror, blan-
dare, diskho samt inredningsdetaljer 
som exempelvis  belysning och skåp-
inredningar. Även kringtjänster 
såsom installation och hemkörning 
ingår i allt större utsträckning i pro-
dukterbjudandet till privatkunderna. Vitvaror

Skåp, lådor, fronter
bänkskiva

Installation och 
andra tjänster

Tillbehör

Ett köks 
beståndsdelar

Befi ntliga egna köksbutiker
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Förenklade och samordnade 
inköp av vitvaror

Antal
artiklar

Antal
varumärken

Antal 
leverantörer

35 6 20 610
 0

00

61
4

Tidigare
Nuvarande

Ett exempel på systematisk genomgång av 
produktsortiment. Genom att samordna 
koncernens inköp av vitvaror har komplexi-
teten reducerats och skalfördelar erhållits.
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Produktkostnaderna motsvarar knappt två 

tredjedelar av Nobias omsättning. Att minska 

dessa kostnader är ett viktigt mål och en stän-

digt pågående process. Det här arbetet har 

resulterat i att fl er inköp nu hanteras via cen-

trala avtal liksom att gemensamma inköps-

rutiner råder för olika produktkategorier. Varje 

kategori har en ansvarig inköpare som sluter 

avtal för koncernen. Samtliga kategorier följs 

regelbundet upp.

Komponentstandardisering
Standardiseringen av skåpstommar och har-

moniseringen av utbudet inom bänkskivor har 

också utvecklats inom koncernen. Därtill har 

koordineringen inom komponenttillverkning 

förbättrats mellan affärsenheterna. Samman-

taget har dessa insatser bidragit till sänkta 

 produktkostnader. För att sänka inköpskostna-

derna vidgar Nobia inköpen till nya geografi ska 

marknader, främst i Asien och Östeuropa. 

Egen tillverkning eller inköp
Komponenter som används genomgår alltid en 

så kallad köpa/tillverka analys. Det är en total-

bedömning som avgör vad som blir mest kost-

nadseffektivt – att köpa in komponenten från 

extern leverantör eller att tillverka internt. Om 

valet faller på egen tillverkning koncentreras 

den i möjligaste mån till en enda anläggning för 

att utnyttja skalfördelar. Ett exempel på en 

sådan koncentration är HTHs dotterbolag 

Implast, som tillverkar laminerade bänkskivor 

till fl ertalet av Nobias affärsenheter, samt Mar-

bodal som levererar skåpluckor och stommar 

till fl era av koncernens affärsenheter i Norden.

Samordnade inköp
Att fokusera på stordrift och skalfördelar inom 

inköp och produktion är således prioriterat. 

Samtidigt måste dock kunderbjudandet från 

affärsenheterna erbjuda en mångfald. För att 

klara denna balans görs systematiska genom-

gångar av produktsortimentet.

Specialiserade enheter
Att tillverka kök är till stor del ett logistikfl öde. 

Merparten av affärsenheterna är monterings-

enheter och arbetar med orderstyrd montering 

av kök, där monteringen blir ett styrande led i 

logistikkedjan fram till leveransen till kund. I 

denna del av fl ödet är skalfördelarna färre och 

kapitalintensiteten lägre. Vid produktionen av 

komponenter är däremot kapitalintensiteten 

högre och skalfördelarna fl er. Därför koncentre-

rar Nobia också mer av komponentproduktio-

nen till specialiserade enheter. Allt fl er av dessa 

enheter satsar också på så kallad lean manufac-

turing, med systematiska förbättringar av fl ö-

den och processer för ökad effektivitet. I arbetet 

med att effektivisera och samordna produktio-

nen är den koncerngemensamma standarden 

K20 för skåpstommar grundläggande. Den 

främsta nyttan med en gemensam standard är 

sänkta kostnader inom produktförsörjning. Det 

möjliggörs eftersom Nobia får större volymer av 

produkter med samma mått. Samordningen har 

successivt utvecklats, vilket gjort att en stor 

andel av koncernens inköpta komponenter idag 

hanteras centralt. I den ökade standardise-

ringen ligger en stor potential för Nobia. Målet 

är därför att tillämpa gemensamma produkt-

plattformar och standardiserade moduler i pro-

duktionen i stigande omfattning.

Strategiska hörnstenar

Låga produktkostnader: Nobia strävar ständigt efter att minska produktkost-
naderna. Samordningen ökar successivt inom produktion och inköp i syfte att 
utnyttja skalfördelar optimalt inom dessa områden. Arbetet tar bland annat 
sikte på ökad  harmonisering av sortimentet och på mer produktionseffektiva 
konstruktioner. Effektiviseringarna ska uppnås samtidigt som den kundupp-
levda mångfalden i Nobias erbjudanden bibehålls.
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Nobias mål är att växa organiskt med 2–3 pro-

cent mer än marknaden. Organisk tillväxt ska 

uppnås genom:

•  fortsatt utveckling och förstärkning av 

 varumärken och distributionskanaler

•  fortsatt renovering och utbyggnad av butiks-

nätet

•  utveckling och samordning av produkt-

sortimentet

•  nya partnerskap och samarbeten inom 

 distribution och försäljning

•  att höja det genomsnittliga ordervärdet via 

ökad försäljning av tillbehör och service.

Tillväxt via förvärv
Tillväxt uppnås även via förvärv. Den relativt 

fragmenterade strukturen gör att det fi nns 

attraktiva förvärvsobjekt på köksmarknaden i 

Europa. Det fi nns fl era skäl till att Nobia på ett 

trovärdigt sätt kan leda konsolideringen av 

denna marknad:

• relativ storlek och fi nansiell styrka

•  erfarenhet av att leda och integrera inter-

nationella verksamheter

•  uppnådda förbättringar av resultat och 

 lönsamhet i förvärvade företag.

Förvärvskriterier
Med förvärvsstrategin följer dels att Nobia ska 

förstärka sina positioner på befi ntliga markna-

der, dels öka etableringen på nya marknader i 

Europa. En förvärvskandidat ska:

•  vara väl integrerad i en distributionskedja hela 

vägen fram till slutkonsument

• erbjuda en potential vad gäller synergier

• erbjuda ett starkt varumärke

•  ha en ledande position inom sitt marknads-

segment och/eller sin geografi ska marknad

• ha en stabil och väl fungerande ledning

•  ge en tillfredsställande avkastning på syssel-

satt kapital.

Strategiska hörnstenar

Lönsam tillväxt: Nobia skapar tillväxt genom att kombinera organisk tillväxt 
med förvärv. Köksmarknaden i Europa är fragmenterad och de fl esta aktörerna 
arbetar främst på lokala marknader. Det skapar möjligheter för Nobia att fort-
sätta leda konsolideringen av den europeiska köksmarknaden.
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Ekonomisk översikt 2007

Nobia är Europas ledande köksföretag med verksamhet i ett tiotal länder. 
Koncernen tillverkar och säljer kompletta kökslösningar genom ett fl ertal 
starka lokala och internationella varumärken.

Försäljningen sker via specialiserade köksbu-

tiker, återförsäljare samt direkt till företagskun-

der. Nobia skapar lönsam och hållbar tillväxt 

genom effektiviseringar och företagsförvärv. 

Nobia har cirka 8 500 anställda och en årlig 

nettoomsättning på ungefär 16 miljarder kro-

nor. Nobias aktie är noterad på OMX Nordic 

Exchange i Stockholm under symbolen NOBI.

Koncernens resultat och fi nansiella 
ställning 
Årets resultat per aktie efter utspädning upp-

gick till 5,50 kronor (4,93) vilket motsvarar en 

ökning med 12 procent. Nettoomsättningen 

ökade med 7 procent till 16 622 miljoner kronor 

(15 590).

Koncernens organiska tillväxt, det vill säga 

omsättningsförändringen för jämförbara enhe-

ter och justerat för valutaeffekter, uppgick till 

7 procent jämfört med föregående år. Tillväxten 

är framförallt hänförlig till ökad försäljning i 

region Storbritannien samt till ökad tillbehörs-

försäljning.

Under året har utvecklingen av butiksnätet 

fortsatt, totala antalet butiker uppgick vid årets 

slut till 660 (647). I det totala antalet butiker 

inkluderas egna och franchisebutiker. Utöver 

dessa tillkommer 79 butiker i det samägda 

bolaget Culinoma i Tyskland. Culinoma har 

etablerats under 2007 tillsammans med 

DeMandemakers Groep. Nobia äger 50 procent 

av Culinoma.

Koncernens rörelseresultat stärktes och upp-

gick till 1 353 miljoner kronor (1 327). Hade 

Hygena ingått från 2006 års början hade 2006 

års rörelseresultat istället varit 1 279 miljoner 

kronor. För jämförbara enheter var rörelseresul-

tatet således 74 miljoner kronor bättre än före-

gående år. Ökad försäljning har påverkat rörel-

seresultatet positivt medan dyrare råvaror, 

kvalitetsbristkostnader och valutaförändringar 

har haft negativ inverkan på resultatet.

Rörelsemarginalen uppgick till 8,1 procent 

(8,5). 

I region Storbritannien ökade nettoomsätt-

ningen med 11 procent främst till följd av stark 

tillväxt för monterade kök i det så kallade Trade 

segmentet. Denna försäljningskanal vänder sig 

till den småskaliga professionella byggsektorn. 

I region Norden ökade nettoomsättningen med 

7 procent. Högst tillväxt uppvisade försälj-

ningen till renoveringsmarknaden där tillväx-

ten främst drevs av ökad försäljning av tillbe-

hör. I region Kontinentaleuropa minskade 

nettoförsäljningen med 1 procent under 2007 

främst till följd av minskad försäljning i Tysk-

land och Nederländerna samt till utomeuro-

peiska exportmarknader. Försäljningen via hel-

ägda köksbutiker utvecklades positivt för 

Hygena i Frankrike och Poggenpohl i Europa. 

Överfl yttningen av Hygenas varuförsörjning 

till Nobias fl öden löper enligt plan och integra-

tionen beräknas vara fullt genomförd under 

första halvåret 2008.

Finansiella poster uppgick till –106 miljoner 

kronor (–117). I fi nansnettot ingår nettot av 

avkastning på pensionstillgångar och ränte-

kostnad på pensionsskulder motsvarande –31 

miljoner kronor (–40). Resultatet efter fi nan-

siella poster förbättrades till 1 247 miljoner kro-

nor (1 210).

Årets skattekostnad uppgick till 289 miljoner 

kronor (345) vilket motsvarar en skattesats på 

23,2 procent (28,5). Innevarande års lägre skatte-

sats är främst hänförlig till omvärdering av 

uppskjutna skatteskulder bland annat till följd 

av bolagsskattereformer i Danmark och Tysk-

land. Resultat efter skatt ökade till 958 miljoner 

kronor (865).
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Det operativa kassafl ödet ökade till 949 mil-

joner kronor (881). Förbättringen i det operativa 

kassafl ödet jämfört med föregående år förklaras 

av högre resultat och lägre betald skatt samt 

fortsatt förbättring av rörelsekapitalanvänd-

ningen. Detta har motverkats av högre investe-

ringar.

Investeringar i anläggningstillgångar upp-

gick till 678 miljoner kronor (532) varav cirka 

300 miljoner kronor är relaterat till butiksinves-

teringar.

Koncernens sysselsatta kapital uppgick till 

6 866 miljoner kronor (6 464) vid periodens 

utgång.

Nettolåneskulden uppgick vid årets slut 

till 2 224 miljoner kronor (2 460). De största 

posterna i förändringen av nettolåneskulden 

utgörs av ett positivt operativt kassafl öde om 

949 miljoner kronor, genomförd utdelning om 

350 miljoner kronor samt återköp av aktier 

om 248 miljoner kronor.

Avsättning för pensioner, vilka ingår i netto-

låneskulden, uppgick vid periodens slut till 829 

miljoner kronor (899). Oredovisade aktuariella 

vinster uppgick vid utgången av 2007 till totalt 

247 miljoner kronor (161).

Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 

4 156 miljoner kronor (3 734). Under 2007 har 

betald utdelning om 350 miljoner kronor samt 

återköp av aktier om 248 miljoner kronor mins-

kat det egna kapitalet. En nyemission uppgå-

ende till 19 miljoner kronor har genomförts till 

följd av nyttjade teckningsoptioner.

Soliditeten uppgick vid årets slut till 40 pro-

cent (39) och skuldsättningsgraden uppgick vid 

utgången av 2007 till 54 procent (66).

Nobias kreditram, som löper till och med år 

2011, uppgår till 6 miljarder kronor exklusive 

checkräkningskrediter. Vid utgången av decem-

ber 2007 var 4,3 miljarder kronor av denna out-

nyttjad.

Viktiga händelser 2007 
I samband med Culinomas bildande den 8 

februari gjorde Culinoma det första av tre för-

värv under 2007 då Plana Küchenland med 38 

köksbutiker i södra Tyskland förvärvades.

Vid årsstämman den 29 mars togs beslut att 

genomföra en split av Nobias aktie 3:1. Spliten 

verkställdes i april.

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Nedläggning 
av Star Beka

Nedläggning 
av Goldreif

Förvärv av
Poggenpohl,
Pronorm, Goldreif 
och Optifit

Strategin
modifierad

50/50 joint-venture med 
Culinoma bildas och förvärv 
av Plana, Marquardt och 
Asmo genomförs

Förändrad inriktning i Tyskland
Tyskland är Europas största köksmarknad. 
Hösten 2006 fattade Nobia ett strategiskt beslut 
att förändra affärsinriktning i Tyskland mot ett 
mer butiksorienterat fokus. Den 8 februari 2007 
verkställdes beslutet i och med bildandet av 
Culinoma. 

Culinomas 79 köksbutiker
Under 2007 bildades bolaget Culinoma tillsammans med det nederländska 
köksföretaget DeMandemakersGroep som Nobia har varit leverantör till i 
fl era år. Culinoma förvärvade under 2007 de tre tyska köksföretagen Plana, 
Asmo och Marquardt och skapade därmed Tysklands ledande köksbutikkedja 
med 79 butiker från norr till söder och en årsomsättning i butiksled på cirka 
1,5 miljarder kronor.

Plana

Marquardt

Asmo
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Culinoma förvärvade den 19 juli majoriteten 

av Marquardtküchen. Marquardt är ledande 

inom granitkök i Tyskland med 3 fabriker och 

27 butiker.

Den 19 juli meddelades att Nobia beslutat öka 

tempot i etableringen av nya butiker i Storbri-

tannien och Frankrike samt att inleda etable-

ring av Hygenakonceptet på den spanska mark-

naden. Initiativet omfattar 100 nya Magnet-

butiker och 50–75 nya Hygenabutiker under en 

treårsperiod. Intåget i Spanien avser 4 butiker 

under 2008.

I samband med andra kvartalsrapporten 

meddelades också att affärsenheten HTH i 

Danmark hade leveransproblem. Åtgärderna för 

att lösa dessa, vilka orsakats av omställningar 

för ökad produktivitet i fabriken, hade inte full-

följts i tillfredsställande takt. Ett antal åtgärder 

vidtogs för att komma till rätta med problemen 

och i slutet av året var produktiviteten åter-

ställd.

Den 12 oktober gjorde Culinoma sitt tredje 

förvärv. Köksbutikskedjan Asmo i Bayern med 

12 butiker i Münchenområdet gjorde att Culin-

oma uppnådde en ledande marknadsposition i 

Tyskland med 79 köksbutiker och en omsätt-

ning i butiksled motsvarande cirka 1,5 miljarder 

kronor inklusive franchisepartners.

Den 25 oktober meddelade Fredrik Cappelen 

att han avgår som VD och koncernchef för 

Nobia vid årsstämman 2008. Fredrik Cappelen 

har varit VD för Nobia sedan 1995.

Den 28 november meddelades att Poggen-

pohl de senaste åren utvecklat såväl kunderbju-

dandet som butikskoncept och att Nobia mot 

bakgrund av det beslutat att utöka antalet egna 

Poggenpohlbutiker. Under de kommande fyra 

åren planeras 40–60 butiker att etableras i 

större städer i främst Europa och USA.

Väsentliga händelser efter årets utgång
Under 2007 slöts avtal om att avyttra den brit-

tiska badrumskedjan C. P. Hart. Avyttringen 

slutfördes i början av 2008 och den marginella 

realisationsvinsten redovisas i första delårsrap-

porten för 2008. 

I januari 2008 meddelades att den pågående 

samordningen av varuförsörjningen föranledde 

en anpassning av organisationen i Norden. 

Anpassningen innebär en sammanslagning av 

Sigdal och Norema i Norge samt Myresjökök 

och Marbodal i Sverige till en affärsenhet i res-

pektive land. De organisatoriska förändring-

arna trädde i kraft den 1 februari 2008.

I februari 2008 övertog affärsenheten HTH 

sju franchisebutiker i Köpenhamn i Danmark.

Personal
Medelantalet anställda uppgick under 2007 till 

8 526 jämfört med 7 968 föregående år. 

Ökningen är framförallt hänförlig till region 

Storbritannien.

Miljö
I Sverige bedriver koncernen tillståndspliktig 

verksamhet enligt miljöbalken i Marbodal AB

och Myresjökök AB. Koncernens tillståndsplik-

tiga verksamhet påverkar den yttre miljön 

huvudsakligen genom buller och utsläpp till 

luft i samband med ytbehandling av trädetaljer. 

Länsstyrelsen är beslutande organ i samtliga 

frågor rörande tillståndspliktig verksamhet 

enligt Miljöbalken.

I december 2005 omprövades och godkändes 

grundtillståndet för verksamheten inom Mar-

bodal AB. Det tidigare tillståndet var från 1988. 

Ansökan om utsläpp av fl yktiga organiska 

ämnen (VOC) har inlämnats i december 2007 

och prövning kommer att ske under 2008. En 

ansökan för bullertillstånd i produktionen ska 

vara inlämnad under 2008. Prövning avseende 

detta ska göras under 2009.

Myresjökök AB har under 2007 lämnat in en 

energiplan till Länsstyrelsen enligt villkoren i 

tillståndsbeslutet. Länsstyrelsen har ännu inte 

återkommit med något beslut. Vidare har Myre-

sjökök överklagat ett av villkoren i tillståndsbe-

slutet avseende buller och utsläpp till Miljö-

domstolen. Överklagan är ännu inte behandlad 

vid utgången av 2007.

Utsläppsnivåerna för fl yktiga organiska 

ämnen ligger väl inom tillståndsgränserna för 

både Marbodal och Myresjökök. 

Nobias miljöarbete presenteras närmare på 

sidorna 10–11.
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Moderbolaget
Moderbolaget är ett aktiebolag registrerat och 

med säte i Sverige. Adressen till huvudkontoret 

är Klarabergsviadukten 70 A, 107 24 Stockholm. 

Moderföretaget är noterat på OMX Nordic 

Exchange Stockholm AB. Information om 

aktien och ägarna återfi nns på sidorna 70–71.

Moderbolagets verksamhet omfattar kon-

cerngemensamma funktioner och ägande av 

dotterbolagen. Resultat efter fi nansnetto upp-

gick till 1 969 miljoner kronor (291) och utgjor-

des främst av mottagna koncernbidrag och 

utdelningar från dotterbolag.

Aktien och ägarförhållande
Aktiekapitalet i Nobia uppgår till 58 148 035 

kronor, fördelat på 174 444 510 aktier med ett 

kvotvärde om vardera 0,33 kronor. Varje aktie, 

förutom återköpta egna aktier, berättigar till en 

röst och lika rätt till andel i bolagets kapital och 

vinst. Nobia har endast ett aktieslag.

Per den 31 december 2007 hade Nobia 5 865 

aktieägare.

De tio största ägarna hade 54 procent av kapi-

tal och röster. Den enskilt största aktieägaren i 

Nobia, SäkI, ägde per den 31 december 2007 

10,6 procent av kapitalet och 10,8 procent av 

rösterna. SäkI var den enda aktieägaren med en 

ägarandel överstigande 10 procent.

Nobias koncernledning, bestående av sju 

personer, hade vid årsskiftet ett sammanlagt 

innehav av 3 762 860 aktier, motsvarande 2,1 

procent av kapital och röster. Nobias nio styrel-

seledamöter ägde vid årets slut 2 340 900* 

aktier motsvarande en andel av 1,3 procent av 

kapital och röster.

Nobia återköpte under 2007 totalt 2 928 700 

egna aktier till ett värde av 248 256 315 kronor 

enligt det mandat som årsstämman 2007 god-

kände. Återköpet motsvarade 1,7 procent av det 

totala antalet registrerade aktier. Mandatet 

innebar en möjlighet att återköpa maximalt 10 

procent av de registrerade aktierna i bolaget.

Det fi nns inga begränsningar hur många rös-

ter en och samma aktieägare kan avge vid 

bolagsstämma.

Det existerar inga avtal, hembudsklausuler, 

förköpsförbehåll eller andra hinder för att över-

låta aktier. 

Nobias långivare har upprättat en klausul 

som kan innebära uppsägning av samtliga lån 

om kontrollen över bolaget förändras väsentligt. 

Om någon enskilt, eller tillsammans med andra 

(under formella eller informella former), erhål-

ler kontroll över bolaget kan långivaren säga 

upp samtliga utestående lån till betalning. Med 

kontroll över bolaget avses kontroll över mer än 

hälften av de totala rösterna eller kapitalet eller 

att direkt och avgörande infl ytande fi nns över 

tillsättandet av styrelsen eller koncernledning. 

Kontroll över bolaget anses också föreligga om 

någon, enskilt eller tillsammans, kan utöva 

direkt och avgörande infl ytande på bolagets 

fi nansiella och strategiska position.

Föreligger en situation där kontrollen över 

bolaget förändras väsentligen ska långivaren 

och Nobia inleda förhandlingar som maximalt 

kan pågå i 30 dagar. Förhandlingarna ska syfta 

till att en överenskommelse mellan långivare 

och Nobia ska uppnås. Uppnås ej en överens-

kommelse äger långivaren rätten att säga upp 

samtliga utestående lån till omedelbar betal-

ning.

Förslag till riktlinjer för lön 
och ersättning till ledningen
Styrelsen för Nobia AB föreslår att årsstämman 

2008 beslutar om följande förslag till riktlinjer 

för bestämmande av ersättning och anställ-

ningsvillkor till verkställande direktören och 

den övriga koncernledningen.

Styrelsens förslag till riktlinjer för lön och 

ersättning till ledningen överensstämmer med 

föregående års ersättningsprinciper och baseras 

i allt väsentligt på ingångna avtal med respek-

tive befattningshavare. Styrelsens arbete och 

ersättningsutskottets uppgift beskrivs närmare 

i avsnittet Bolagsstyrning på sidorna 72–75.

*)  Inklusive Fredrik Cappelens innehav om 902 100 aktier.
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Förslag till riktlinjer 2008
Nobias lönepolicy är att den totala ersättningen 

ska ligga på marknadsnivå. En löpande IPE–

klassifi cering (International Position Evalua-

tion) görs för att säkerställa marknadsnivåer i 

respektive land.

Medlemmar i koncernledningen har såväl en 

fast som en rörlig lönedel. Grundprincipen är 

att den rörliga lönedelen kan uppgå till maxi-

malt 30 procent av fast årslön. Undantaget är 

VD samt regionchefer vars rörliga lönedel kan 

uppgå till maximalt 50 procent av fast årslön.

Den rörliga lönedelen fördelas normalt i två 

eller tre delmål: 1) Koncernens resultat, till 

exempel vinst per aktie; 2) resultat i de affärs-

enheter respektive chef ansvarar för; och 

3) individuella/kvalitativa mål. Grundprincipen 

är att 50 procent av maximal rörlig lönedel för 

respektive kvantitativt mål betalas ut när bud-

geterat resultat uppnås, därefter en trappa upp 

till maximalt 100 procent. Nås inte uppsatt mål 

betalas ingen rörlig lönedel ut. Individuella/

kvalitativa mål kan maximalt uppgå till 50 pro-

cent av den totala rörliga lönedelen.

Den rörliga lönedelen baseras på en intjä-

ningsperiod om ett år. Målen för verkställande 

direktören fastställs av styrelsen. För övriga 

befattningshavare fastställs målen av verkstäl-

lande direktören efter tillstyrkande av styrel-

sens ersättningsutskott.

Koncernledningen har rätt till pensioner 

enligt ITP-systemet eller motsvarande. Pen-

sionsåldern är 65 år med undantag för verkstäl-

lande direktören som har 60 års pensionsålder. 

I tillägg till ITP-planen har ledningen rätt till en 

utökad tjänstepensionspremie på lönedelar över 

30 prisbasbelopp.

Koncernledningens anställningsavtal inklu-

derar ersättnings- och uppsägningsbestämmel-

ser. Enligt dessa avtal kan anställning vanligen 

upphöra på den anställdes begäran med en 

uppsägningstid om sex månader och på bola-

gets begäran med en uppsägningstid om tolv 

månader. Därutöver har verkställande direktö-

ren möjlighet till ett avgångsvederlag om 12 

månader vid uppsägning på bolagets begäran. 

Avgångsvederlaget är avräkningsbart mot lön 

erhållen vid ny anställning.

Koncernen har årligen sedan 2005, efter 

beslut på årsstämman, genomfört ett årligt per-

sonaloptionsprogram. Syftet är att ytterligare 

öka befattningshavares engagemang och 

ägande i företaget samt att attrahera, motivera 

och kvarhålla nyckelmedarbetare inom koncer-

nen. Tilldelning av personaloptioner sker veder-

lagsfritt, men tilldelningen är villkorad i en sti-

gande skala baserat på den genomsnittliga 

ökningen av vinsten per aktie under intjänan-

deperioden, som är tre år. Resultatutvecklingen 

bestämmer därmed antalet personaloptioner 

som får utnyttjas av det totala antalet tilldelade 

personaloptioner. 2007 års personaloptionspro-

gram omfattar totalt 212 befattningshavare, 

inklusive koncernledningen.

Styrelsen ska äga rätt att frångå ovanstående 

riktlinjer om styrelsen bedömer att det i ett enskilt 

fall fi nns särskilda skäl som motiverar det.

Kompletterande information till 
styrelsens förslag
Kostnaden för koncernledningens rörliga lön 

kan vid maximalt utfall, vilket förutsätter att 

samtliga bonusgrundande mål är uppfyllda, 

beräknas uppgå till cirka 9 220 100 kronor 

(exklusive sociala avgifter). Beräkningen base-

ras på koncernledningens nuvarande samman-

sättning.

Personaloptioner kan komma att föranleda 

kostnader för Nobiakoncernen i form av sociala 

avgifter vid utnyttjandet, och även en redovis-

ningsmässig kostnad enligt IFRS 2, enligt vad 

som har redovisats för årsstämman 2005, 2006 

och 2007. De sociala avgifterna beräknas uppgå 

till cirka 20 procent av värdetillväxten på perso-

naloptionerna.

För såväl 2005, 2006 som 2007 års program 

gäller att resultatutvecklingen bestämmer anta-

let personaloptioner som får utnyttjas av det 

totala antalet tilldelade personaloptioner. 
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Till årsstämmans förfogande står följande 
vinstmedel i moderbolaget:

Överkursfond 32 557 410

Balanserat resultat 56 163 728

Årets resultat 1 977 677 231

Summa kronor 2 066 398 369

Styrelsen och verkställande direktören 
föreslår att vinstmedlen disponeras så:

Att till aktieägarna utdelas 

2,50 kronor per aktie 428 789 525

Att i ny räkning överföres 1 637 608 844

Summa kronor 2 066 398 369

1)  Baserat på antal stamaktier per 2007-12-31. Detta antal kan komma 

att ändras fram till avstämningsdagen då det fi nns utestående teck-

ningsoptioner. Den maximala effekten på utdelningen om samtliga 

teckningsoptioner utnyttjas fram till avstämningsdagen uppgår till 2,2 

miljoner kronor.

Styrelsen föreslår att utdelningen för verksam-

hetsåret 2007 fastställs till 2,50 kronor per aktie 

(2,00). Den föreslagna utdelningen motsvarar 45 

procent av årets nettoresultat (hänförligt till 

moderbolagets aktieägare) i koncernen. Som 

avstämningsdag för rätt att erhålla utdelning 

föreslås fredagen den 4 april 2008. Om årsstäm-

man beslutar i enlighet med förslaget beräknas 

utdelningen kunna utbetalas genom VPC onsda-

gen den 9 april 2008.

Förslag till beslut om vinstdisposition1)




